

**Zmluva o oprave a úprave vecí
č. CV-78/2017-5100005148**

uzatvorená v zmysle § 269 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

**Článok I.
Zmluvné strany**

1) Objednávateľ: **Centrum výcviku Lešť
Lešť, 962 63 Pliešovce**

Zastúpený:	Ing. arch. Anton Maštalský riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie:	pplk. Ing. Jaroslav Marko, tel. č. 0960/465 314 jaroslav.marko@mil.sk
Vo veciach technických:	Henrich Štuhl, tel. č. 0960/465 323 jaroslav.marko@mil.sk
IČO:	00804932
DIČ:	2021773644
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK4781800000007000167777
Číslo účtu:	7000167777/8180

(ďalej len „objednávateľ“)

2) Zhotoviteľ: **SKL MECHANIC s.r.o.
Pionierska 10, 990 01 Veľký Krtíš**

Zastúpený:	Marian Varecha
IČO:	45410046
DIČ:	2022991674
IČ DPH:	SK2022991674
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Slovakia, a.s.
IBAN:	SK45 1111 0000 0012 1169 1002
Zapísaný:	v obchodnom registri okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, vložka č. 17883/S

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Verejné obstarávanie bolo realizované podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok II.

Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom plnenia tejto zmluvy je „Oprava posilňovacích strojov a zariadení v posilňovni Slávia UB 100.“ Oprava spočíva predovšetkým v rekonštrukcii, čalúnení a výmene nefunkčných prvkov posilňovacích strojov (ďalej len oprava). (Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č. 1 Opis predmetu).
- 2) Miestom vykonania opravy bude sídlo zhotoviteľa.

Článok III.

Termín plnenia

Zhotoviteľ vykoná dohodnutú opravu najneskôr **do 28.02.2017** a najneskôr v ten deň opravené veci aj odovzdá objednávateľovi. Zhotoviteľ môže po predchádzajúcej aj ústnej dohode s objednávateľom opravené veci objednávateľa odovzdať aj pred týmto dátumom.

Článok IV.

Zmluvná cena

- 1) Cena predmetu zmluvy je dohodnutá v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je možné ju počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa (Príloha č. 2 Cenová ponuka).
- 2) Cena predmetu zmluvy je uvedená v členení:

a) Cena bez DPH	5 148,90 €
b) DPH 20%	1 029,78 €
c) Cena celkom s DPH	6 178,68 €

Slovom: Šesťtisícstosedemdesiatosem eur a šesťdesiatosem eurocentov.
- 3) Predmet zmluvy bude financovaný z rozpočtu Centra výcviku Lešť na rok 2017.

Článok V.

Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorú zhotoviteľ vyhotoví v 2 výtlačkoch s náležitosťami podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení

neskorších predpisov a zašle na adresu objednávateľa. Súčasťou faktúry bude súpis vykonaných prác potvrdený objednávateľom.

- 2) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy na základe predloženého daňového dokladu (faktúry) podľa skutočne vykonaných a odsúhlasených prác poverenými osobami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 3) Objednávateľ uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 4) Objednávateľ je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 1) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).
- 5) Pre úhradu faktúry bude zhotoviteľ predkladať len originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok VI.

Vykonanie opravy a odovzdanie vecí

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať požadované práce vo vlastnom mene, na vlastné náklady, na vlastné nebezpečenstvo riadne a včas a odovzdať predmet plnenia objednávateľovi v rozsahu (Príloha č. 1 Opis predmetu) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Zhotoviteľ vykonáva opravu prostredníctvom svojich zamestnancov. Nie je oprávnený dať opravu vykonať tretej osobe.
- 2) Objednávateľ sa zaväzuje, že vykonanú opravu prevezme a zaplatí za ňu dohodnutú cenu. Pri plnení predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný spravovať sa pokynmi objednávateľa. Zodpovednou osobou za objednávateľa pre styk so zhotoviteľom je pplk. Ing. Jaroslav Marko (0960/465314, jaroslav.marko@mil.sk).
- 3) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup do určených priestorov a odovzdá mu stroje pre realizáciu opravy tak, aby zhotoviteľ mohol na nich začať realizovať predmet plnenia zmluvy v súlade s požiadavkou objednávateľa.
- 4) V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.
- 5) Zhotoviteľ je povinný odovzdať všetok materiál potrebný na vyhotovenie opravy vecí. Kúpna cena za použitý materiál je zahrnutá v cene za opravu.

- 6) Objednávateľ je povinný na potrebný čas odovzdať veci zhotoviteľovi do držby na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí vecí. Miestom odovzdania a prevzatia vecí pred opravou a po oprave je objekt Slávia 100 Centrum výcviku Lešť. Miestom vykonania opravy bude sídlo zhotoviteľa.
- 7) Pred odovzdaním opravenej veci je zhotoviteľ povinný umožniť objednávateľovi oboznámiť sa s ňou.
- 8) Po uplynutí lehoty na vykonanie opravy vecí uvedených v Čl. II odst. 1 tejto zmluvy je objednávateľ povinný od zhotoviteľa vec prevziať. Ak tak objednávateľ neurobí ani do jedného mesiaca odo dňa uplynutia predmetnej lehoty, je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi poplatok za uskladnenie vo výške 0,10 EUR bez DPH mesačne za súpravu.
- 9) Ak si objednávateľ nevyzdvihne vec v lehote šiestich mesiacov odo dňa kedy bol na jej prevzatie zo strany zhotoviteľa vyzvaný má zhotoviteľ právo opravené veci predať. Zhotoviteľ je však vždy povinný o zamýšľanom predaji objednávateľa vopred písomne upozorniť a poskytnúť mu primeranú lehotu na prevzatie vecí.
- 10) Od okamihu prevzatia vecí na opravu znáša zhotoviteľ nebezpečenstvo náhodnej škody na veciach. Odovzdaním opravenej veci prechádza nebezpečenstvo škody na veci na objednávateľa.

Článok VII.

Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má vykonaná oprava vecí pri odovzdaní vecí objednávateľovi, ako aj za vady, ktoré sa na oprave vyskytnú po prevzatí vecí v záručnej dobe. Záručná doba je 12 mesiacov.
- 2) Ak oznámené vady nemožno odstrániť, alebo zhotoviteľ vady neodstránil ani v dohodnutej lehote, alebo ak sa predmetná vada vyskytne opätovne aj po jej odstránení, má objednávateľ právo na odstúpenie od tejto zmluvy, alebo právo na primeranú zľavu z ceny za opravu.

Článok VIII.

Sankcie

- 1) Objednávateľ je oprávnený, v prípade omeškania dokončenia vykonaných opráv vecí zhotoviteľom, požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej zmluvnej ceny za každý deň omeškania a zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.

- 2) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný zhotoviteľ zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 3) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok IX. Ostatné ustanovenia

- 1) Zhotoviteľ výhradne zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu v mieste plnenia predmetu zmluvy, za úrazy a škody vzniknuté zavinením jeho zamestnancov. O bezpečnostných opatreniach, o režime pri vstupe, pohybe a pobyte vo VO Lešť a v objektoch objednávateľa poučí zhotoviteľa bezpečnostný technik objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný absolvovať školenie o ochrane pred požiarom, ktoré vykoná technik PO pred realizáciou predmetu zmluvy.
- 2) Zhotoviteľ je povinný v prípade zistenia požiaru, túto skutočnosť oznámiť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. Počas pobytu vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.
- 3) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že sa bude pohybovať v priestore, ktorý je určený v tejto zmluve v Čl. II., pohyb v iných priestoroch je zakázaný.

Článok X. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a šesť objednávateľ.

- 5) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju obidve zmluvné strany vo vlastnom mene podpísali.

V Lešti dňa:.....

Vdňa:.....

.....

Za objednávateľa
Ing. arch. Anton MAŠTALSKÝ
riaditeľ

.....

Za zhotoviteľa
Marian VARECHA
konateľ

Opis predmetu

Rekonštrukcia posilňovni UB-100 CV Lešť.

1. Multifunkčná veža č.1

- výmena ťažných laniek
- rekonštrukcia tehlových závaží 70 ks
- výroba silónových dorazov 4 ks
- čalúnenie sedacích častí lavička 2x rozmer 80x30 cm
sedačka 1x 40x20 cm
- rekonštrukcia sedacej lavičky
- povrchová úprava rámu
- pozinkovanie madiel 4x

2. Multifunkčná veža č.2

- výmena ťažných laniek
- rekonštrukcia tehlových závaží 122 ks
- výroba silónových dorazov 6 ks
- výmena krycieho plexiskla 8 ks rozmer 20x100 cm
6 ks rozmer 20x150 cm
- čalúnenie hrudníkovej časti 2x lakt'ové rozmer 25x30 cm
1x opierka rozmer 40x120 cm
1x sedačka 1x 40x20 cm
- čalúnenie prít'ahová lavička 1x sedačka rozmer 40x20 cm
1x opierka rozmer 20x20 cm
- čalúnenie posilovač nôh zakopávanie 2x valec priemer 20 cm, dĺžka 30 cm
1x sedačka rozmer 35x120 cm
1x sedačka rozmer 50x50 cm
- čalúnenie posilovač nôh predkopávanie 2x valec priemer 20 cm, dĺžka 30 cm
1x sedačka rozmer 50x70 cm
1x opierka rozmer 30x100 cm
- čalúnenie brušný posilovač 1x opierka rozmer 40x150 cm
4x opierka rozmer 40x15 cm
- pozinkovanie madiel 16x
- povrchová úprava rámu

Posilňovacie lavičky, stojany a stroje:

- čalúnenie 3 ks lavičiek 3x sedacia časť rozmer 40x20 cm
3x opierka rozmer 25x120 cm
3x povrchová úprava rámov lavičiek
- šikmá lavička 1 ks čalúnenie 2x valec priemer 20 cm, dĺžka 30 cm

- 1x sedacia časť rozmer 50x130 cm
 - povrchová úprava rámu lavičky
- lavička na tlak 2 ks čalúnenie lavičiek 2x lehátko rozmer 40x160 cm
 - povrchová úprava rámov lavičiek
- posilňovací stroj na nohy 1 ks čalúnenie opierka rozmer 50x110 cm
 - sedačka rozmer 50x40 cm
 - povrchová úprava rámu
- posilňovací stroj na drepy 1 ks čalúnenie 1x opierka rozmer 60x60 cm
 - 2x opierka rozmer 15x25 cm
 - 1x opierka na hlavu rozmer 25x30 cm
 - povrchová úprava rámu
- stojan na činku 1 ks povrchová úprava
- posilňovací stroj na brucho 1ks čalúnenie 2x valec priemer 20 mm, dĺžka 30 cm
 - 2x vankúš rozmer 20x20 cm
 - povrchová úprava rámu
 - pozinkovanie madiel 2x
- posilňovací stroj na biceps 1 ks čalúnenie sedačka rozmer 40x25 cm
 - lakt'ová opierka 70x50 cm
 - povrchová úprava stroja

Iné práce

- oprava (výroba) jednoručné madlá 8 ks
- pozinkovanie závesných madiel obojručných 3 ks
- oprava 2 ks jednoručných činiek (bočné šróbovanie)
- výroba 2 ks jednoručných činiek 32 kg
- výroba 2 ks jednoručných činiek 37 kg
- vyrovnanie olympijskej činky 1 ks
- demontáž, montáž a doprava

Oprava posilňovacích strojov a zariadení v posilňovni Slávia UB 100

Názov	Cena za kus	Cena bez DPH	Cena s DPH
1. Multifunkčná veža č.1			
• výmena ťažných laniek	51,68 €	10,34 €	62,02 €
• rekonštrukcia tehlových závaží 70 ks	380,80 €	76,16 €	456,96 €
• výroba silónových dorazov 4 ks	43,52 €	8,70 €	52,22 €
• čalúnenie sedacích častí:			
- lavička 2 x rozmer 80 x 30 cm	20,37 €	4,07 €	24,44 €
- sedačka 1 x 40 x 20 cm	3,39 €	0,68 €	4,07 €
• rekonštrukcia sedacej lavičky	31,55 €	6,31 €	37,86 €
• povrchová úprava rámu	72,00 €	14,40 €	86,40 €
• pozinkovanie madiel 4 x	39,20 €	7,84 €	47,04 €
2. Multifunkčná veža č. 2			
• výmena ťažných laniek	51,68 €	10,34 €	62,02 €
• rekonštrukcia tehlových závaží 122 ks	664,77 €	132,95 €	797,72 €
• výroba silónových dorazov 6 ks	65,28 €	13,06 €	78,34 €
• výmena krycieho plexiskla 8 ks: 20 x 100 cm	43,52 €	8,70 €	52,22 €
6 ks: 20 x 150 cm	48,96 €	9,79 €	58,75 €
• čalúnenie hrudníkovej časti:			
- 2 x lakt'ové rozmer : 25 x 30 cm	9,36 €	1,87 €	11,23 €
- 1 x opierka rozmer: 40 x 120 cm	59,90 €	11,98 €	71,88 €
- 1 x sedačka rozmer: 1 x 40 x 20 cm	9,98 €	1,99 €	11,97 €
• čalúnenie prítľahová lavička			
- 1 x sedačka rozmer: 40 x 20 cm	6,79 €	1,36 €	8,15 €
- 1 x opierka rozmer: 20 x 20 cm	3,39 €	0,68 €	4,07 €
• čalúnenie posilňovač nôh zakopávanie			

- 2 x valec: priemer 20 cm, dĺžka 30 cm	5,09 €	1,02 €	6,11 €
- 1 x sedačka rozmer: 35 x 120 cm	35,64 €	7,13 €	42,77 €
- 1x sedačka rozmer: 50x50 cm	21,24 €	4,25 €	25,49 €
• čalúnenie posilňovač nôh predkopávanie			
- 2 x valec: priemer 20 cm, dĺžka 30 cm	5,09 €	1,02 €	6,11 €
- 1 x sedačka rozmer: 50 x 70 cm	14,85 €	2,97 €	17,82 €
- 1 x opierka rozmer: 30 x 100 cm	12,65 €	2,53 €	15,18 €
• čalúnenie brušný posilňovač			
- 1x opierka rozmer: 40 x 150 cm	25,46 €	5,09 €	30,55 €
- 4 x opierka rozmer: 40x15 cm	14,98 €	2,99 €	17,97€
• pozinkovanie madiel 16x	44,80 €	8,96 €	53,76 €
• povrchová úprava rámu	48,00 €	9,60 €	57,60 €
Posilňovacie lavičky, stojany a stroje:			
• čalúnenie 3 ks lavičiek			
- 3x sedacia časť rozmer: 40 x 20 cm	14,98 €	3,00 €	17,97 €
- 3x opierka rozmer: 25 x 120 cm	56,16 €	11,23 €	67,39 €
- 3x povrchová úprava rámov lavičiek	72,00 €	14,40 €	86,40 €
• šikmá lavička 1 ks čalúnenie :			
- 2x valec: priemer 20 cm, dĺžka 30 cm	7,49 €	1,50 €	8,99 €
- 1x sedacia časť rozmer: 50 x 130 cm	46,80 €	9,36 €	56,16 €
- povrchová úprava rámu lavičky	24,00 €	4,80 €	28,80 €
• lavička na tlak 2 ks čalúnenie lavičiek:			
- 2x lehátko rozmer 40 x 160 cm	79,87 €	15,97 €	95,84 €
- povrchová úprava rámov lavičiek	60,00 €	12,00 €	72,00 €
• posilňovací stroj na nohy 1 ks čalúnenie			
- opierka: rozmer 50 x 110 cm	34,32 €	6,86 €	41,18 €

- sedačka: rozmer 50 x 40 cm	12,48 €	2,50 €	14,98 €
- povrchová úprava rámu	24,00 €	4,80 €	28,80 €
• posilňovací stroj na drepy 1 ks čalúnenie:			
- 1x opierka: rozmer 60 x 60 cm	2246,40 €	449,28 €	2695,68 €
- 2x opierka: rozmer 15 x 25 cm	4,99 €	0,99 €	5,98 €
- 1x opierka na hlavu rozmer 25 x 30 cm	4,68 €	0,94 €	5,62 €
- povrchová úprava rámu	24,00 €	4,80 €	28,80 €
• stojan na činku 1 ks povrchová úprava	24,00 €	4,80 €	28,80 €
• posilňovací stroj na brucho 1ks čalúnenie:			
- 2x valec: priemer 20 cm, dĺžka 30 cm	7,49 €	1,50 €	8,99 €
- 2x vankúš: rozmer 20 x 20 cm	4,99 €	1,00 €	5,99 €
- povrchová úprava rámu	24,00 €	4,80 €	28,80 €
- pozinkovanie madiel 2x	16,00 €	3,20 €	19,20 €
• posilňovací stroj na biceps 1 ks čalúnenie:			
- sedačka rozmer: 40 x 25 cm	12,48 €	2,50 €	14,98 €
- lakt'ová opierka rozmer: 70 x 50 cm	21,84 €	4,37 €	26,21 €
- povrchová úprava stroja	24,00 €	4,80 €	28,80 €
Iné práce			
• oprava (výroba) jednoručné madlá 8 ks	128,00 €	25,60 €	153,60 €
• pozinkovanie závesných madiel obojručných 3 ks	32,00 €	6,40 €	38,40 €
• oprava 2 ks jednoručných činiiek (bočné skrútkovanie)	32,00 €	6,40 €	38,40 €
• výroba 2 ks jednoručných činiiek 32 kg	120,00 €	24,00 €	144,00 €
• výroba 2 ks jednoručných činiiek 37 kg	140,00 €	28,00 €	168,00 €
• vyrovnanie olympijskej činky 1 ks	16,00 €	3,20 €	19,20 €
• demontáž, montáž a doprava			
Spolu/ cena celkom	5 148,90 €	1 029,78 €	6 178,68 €